

Accredited by NAAC with C Grade. (Affiliated to Acharva Nagariuna University)

February 2022

Monthly College Chronicles

No. 02

#### **AT A GLANCE**

- 1. Sri Panchami Vedukalu.
- 2. Certificate Course in Hindi.
- 3. Telugu Bhasha Dinostchavam.
- 4. Mega Job Mela in GVSM.
- 5. Special NSS Camp.
- 6. National Science Day Celebrations.

### 1). Sri Panchami Vedukalu:

On 05 – 02 -- 2022, Lightning the Lamp by **Dr. G. L. Sudha Rani**, Principal on the occasion of "**Sri Panchami Vedukalu**" in GVSM GDC. Sri **G. Sai Suresh**, Vice-Principal, Staff and Students participated in this program.



#### 2). Certificate Course in Spoken Hindi:

GVSM Govt. Degree College, Ulavapadu conducted 30 days "Certificate Course in Spoken Hindi" from 20 - 12 - 2021 to 05 - 02 - 2022 for all degree students.

Objective: Hindi is our national language. Even though it is simple to learn, our college students hesitate to take Hindi as second language. To inculcate interest in students towards Hindi, we plan to start certificate course in our college from 20 - 12 - 2021.



Accredited by NAAC with C Grade. (Affiliated to Acharva Nagariuna University)

### **Inaugural Session:**

Opening remarks by Sri. P. Bhaskara Rao, Incharge, Dept. of Hindi.



**Dr. G.L. Sudha Rani**, Principal, addressing the students about the importance of the course.





Accredited by NAAC with C Grade. (Affiliated to Acharva Nagariuna University)



**Lecture :** Guest Speaker **Sk. Gouse Basha** Lecturer in Hindi, Govt. Jr. College, Ulavapadu, Prakasam Dt.





Students attended to Spoken Hindi Classes.





Accredited by NAAC with C Grade. (Affiliated to Acharva Nagariuna University)

Course Valedictory function: On 05-02-2022 Course Closing remarks by

Sri. P. Bhaskara Rao, Incharge Dept. of Hindi.

Dr. G. L. Sudha Rani, Principal and IQAC Coordinator Dr. Ch. Manikya Rao.



Certificates distribution to the Students by **Dr. G.L. Sudha Rani**, Principal.









Accredited by NAAC with C Grade. (Affiliated to Acharva Nagariuna University)

## **3). Antharjaathiya Matru Bhasha Dinotsavam:** On 05-02-2022 we Celebrated Antharjaathiya Telugu Bhasha Dinotsavam.

**Dr. G.L. Sudha Rani**, Principal, addressing the students about the importance of the Telugu language. Vice Principal Sri. **G. Sai Suresh**, Sri. **Y. Sudhakara Babu** and IQAC Coordinator **Dr. Ch. Manikya Rao** are also participated.



#### 4). Mega Job Mela:

GVSM Govt. Degree College, Ulavapadu conducted Mega Job Mela on 23-02-2022 in the College premises. Nearly 150 were participated in this campus drive from Kandukuru, Singarayakonda and Ulavapadu. 90 members are selected for Sri City and LED TV technologies. 75 girls and 15 boys are selected. **In which 10 students are selected from our college.** 

**Objective:** We took the opportunity from 9HR Skill development Bangalore, and immediately planned to conduct JOB MELA in our campus.

Main objectives we observed in conduction of this Job Mela in our college at our own cost, are

- 1). To develop Career orientation in our college students.
- 2). Some sort of campaigning in neighboring colleges about the facilities and allround

development of the students in government colleges.



**Dr. G.L. Sudha Rani**, Principal, addressing the students who attended the Job Mela.



Accredited by NAAC with C Grade. (Affiliated to Acharva Nagariuna University)

Participants Enrollment by Smt. **B. Harith,** Incharge, Dept. of Commerce and Smt. **G. Vijaya Lakshmi,** Incharge, Dept. of English.



Participants Enrollment by

Sri. **A.M.Sankara Swamy**, Incharge, Dept. of Political Science and Sri.**Ch. Venkateswarlu**, Incharge, Dept. of History.



**Sri. S. Raj**, Senior Manager, 9 HR Solutions Corporation Skill Development Training and Placement is addressing the selected students.





Accredited by NAAC with C Grade. (Affiliated to Acharva Nagariuna University)



## ස .ක .ఎస్ .ఏం <u>ල</u>ිభාత్వ ය<u>ීලි</u> ජිපෘ-පාවෙම් කාෆා ප<sub>තු</sub>රබ්ඩ් සෘවේ කිෂා.



ఉలవపాదు ఫిట్రువరి 23 త్యోతి న్యూస్ డైబీ. ఉలవపాదు జె. వి. ఎస్. ఎమ్. క్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాల లో బుధవారం నాదు మెగా క్యాంపస్ ప్లేస్ట్మెంట్ డైవ్ నిర్వహించారు. ఈ సందర్భంగా డ్రీ సిటీ వారు నిర్వహించిన ఇంటర్య్మూలో ఉ లవపాదు, కందుకూరు మరియు సింగరాయకొంద వివిధ స్రాంతాలనుండి నుమారు 155 మంది విద్యార్యలు ఇంటర్య్యూకు హాజరయ్యారు. ఎం. ఐ. మొబైల్, ఎల్ .ఈ. డి టి.వి. వివిధ కంపెసీలకు చెందిన ఉద్యోగాలకు 9హెచ్.ఆర్. సాల్యుషన్స్ కార్ఫొరేట్ స్మిల్ డెమలశ్మింట్ ట్రెనింగ్ మరియు



క్లే స్మెంట్ పార్డ్లర్ కు సంబంధించి ఎస్. రాజ్ సీనియర్ హెచ్.ఆర్. మేనేజర్ మరియు . సుష్మిత సీనియర్ హెచ్.ఆర్. లు ఇంటర్న్యూ నిర్వహించారు. 75 మంది బాలికలు మరియు 15 మంది బాలురు ఇంటర్న్యూలో ఉత్తీర్మలయ్యారు . ఈ కార్యక్రమం కళాశాల బ్రొన్సెపాల్ డా. టె. లక్ష్మీ సుధారాణి పర్యవేక్షణలో జరిగింది. బ్రోగ్రాం కొటర్టినేటర్ గా ఫిటిక్స్ విభాగ అధివతి బి. (తినాధ్ వ్యవహిరించారు. ఈ కార్యక్రమంలో కళాశాల వైస్ (ప్రెన్సిపాల్ . జి. సాయి సురీశ్ , ఐ. క్యూ. ఎ. సి. కొతర్పినేటర్ దా. సి. మాణిక్య రావు మరియు అధ్యాపక, అధ్యాపకీతర సిబ్బంధి పాల్గొన్నారు.

Paper Clippings of Mega Job Mela.

# 5). NSS Camp: NSS Special Camp-(2021-22) PedaPattapuPalem. From 15.02.2022 to 22.02.2022

On 15-02-2022 Inaugural meeting at ZP High School at Pedapattapupalem.





Accredited by NAAC with C Grade. (Affiliated to Acharva Nagariuna University)

NSS Program Officer Sri. **Y. Sudhakara Babu**, explained the students about Environment cleanliness, Health and Hygiene.

2 nd day conducted health awareness rally, After that conducted Plantation program in the School Premises.



Awareness rally by the Students along with Program officer Sri.Y. Sudhakara Babu.



Plantation at School premises by the Students.

4 th day students conducted awareness program about Water Conservation, Plastic Pollution.



Students explained about Government Schemes to the villagers. Energy saving awareness Rally.

Last day Students conducted awareness about Blood, Organ Donation. Camp Closing meeting held at ZPH School premises.



Accredited by NAAC with C Grade. (Affiliated to Acharva Nagariuna University)

6). National Science Day Celebrations: On 28-02-2022, Faculty of Sciences Conducted National Science Day. Dr. G.L.Sudha Rani, Principal addressing to the students about the importance of National Science Day.

Dr. Ch. Manikya Rao, Incharge, Dept. of Mathematics, Dr.D.Sujatha, Incharge Dept. of Chemistry and Sri. B. Trinadh, Incharge, Dept. of Physics Staff and Students also participated



## జి వి ఎస్ ఎం ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాలలో ఘనంగా నేషనల్ సైన్స్ డే.



ఉలవపాదు ఫిబ్రవరి 28 ఇది జ్యోకి న్యూస్ డైలీ. ఉలవపాదు జి వి ఎస్ ఎం 🏻 (కద్ద చూపి ఉన్నత శిఖరాలను అధిరోహించాలని ఆమె కోరారు . ఈ కార్యక ట్రిన్నిపాల్ జి ఎల్ ఎల్ సుధారాణి మాట్లాడుతూ విద్యార్థులు తమ చదువులు మీద నిర్వహించి బహుమతులు ప్రధానం చేశారు.



్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాలలో నేషనల్ సైన్స్ డే ను సైన్స్ విభాగం అధ్వర్యంలో సోమవారం ని భాతిక శాస్త్ర విభాగం అధిపతి బి .@నాథ్ రసాయనిక శాస్త్రవేత్త విభాగ అధిపతి నాడు మనంగా నిర్వహించారు . సుప్రసిద్ధ భౌతిక తాణ్రవేత్త నోలులో (పైజ్ గ్రహీత కి. సుజాత నిర్వహించారు. ఈ కార్యక్రమంలో కళాశాల వైస్ ట్రిస్సిపాల్ జి. సాయి నర్ .సి .వి .రామన్ రామన్ ఎఫెక్ట్ సు ీకనుగొన్న సందర్భాన్ని పురస్వరించుకొని - సురేష్ ఐక్యూ ఏ సి కోఆర్థినేటర్ సి. మాణిక్యరావు మరియు - యు. ఎస్ ఆధ్యాపక భారతదేశం జాతీయ సైప్పడే గా జరువుకుంటుంది. ఈ సందర్భంగా కళాశాల అధ్యాపకేతర నిబ్బంది పాల్గొన్నారు. ఈ సందర్భంగా విద్యార్థులకు వకృత్వ పోటీలు